
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О мерах поддержки граждан,  призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 

  в сфере торговли, общественного  
питания и бытового обслуживания населения 

 
 
 
 

 

В соответствии с Указом Президента  Российской Федерации от 
16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической 
стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях 
обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности 
на территории города Благовещенска,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Освободить граждан,  призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, заключивших 
договоры на размещение нестационарного торгового объекта, от платы по 
договорам на размещение нестационарных торговых объектов (киосков, 
павильонов)  сроком на 1 год. 

2.  Управлению по развитию потребительского рынка и услуг 
произвести перерасчет платы за 2022 год по договорам на размещение 
нестационарных торговых объектов в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования 
в газете «Благовещенск», подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru и распространяется на отношения, возникшие из 
ранее заключенных договоров на размещение нестационарных торговых 
объектов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


